
 

 

 

 

 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。令

和初の年明けを迎えましたが、皆様にはま

すますご健勝のことと拝察いたします。 

 いよいよ２０２０年の幕が開けました。

今年は、東京オリンピック・パラリンピッ

クが開催される年です。間近にオリンピッ

ク・パラリンピックを感じられるのは、一

生のうちでもなかなかないことでしょう。 

さて、宇佐美学園の３学期ですが、入退

児童はなく、２学期から引き続いて２３名

の宇佐美っ子でがんばります。３学期は１

年間の締めくくりの時期になります。子ど

もたちは、３学期の始業式から、３月１５

日（日）の修了式までの６７日間を宇佐美

学園で過ごすことになります。１年間の時

の流れから考えると、あっという間の短い

期間です。この短い期間をどう過ごすか

で、この１年間が充実し、次の学年への希

望と意欲が育まれます。このことを大切に

しながら、６７日間を過ごさせたいと考え

ています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 先日の１２日（日）には、五郎丸選手の

ご厚意によりラグビーのトップリーグ２０

２０開幕戦にご招待いただき、アスリート

の迫力とあきらめずにボールを追う姿を直

に感じてきました。そして１９日（日）に

は恒例のオレンジビーチマラソンに参加し

ます。日頃のペースランニングでの成果を

発揮すると共に、仲間（宇佐美っ子）を認

め、励まし合うよい機会にしたいと思いま

す。月が変わった２月１日（土）には、展

覧会があります。子どもたちの作品の数々

だけではなく、日頃の学習の様子もご覧い

ただけるように、総合的な学習の発表会も

兼ねて行います。こうした行事や日々の学

習・生活を一つずつ積み重ねながら、３月

１５日（日）の修了式を目指していきます。

宇佐美っ子の一人一人が自信をもって宇佐

美学園を羽ばたけるよう、教職員一同、力

を合わせて支援してまいります。 

 保護者、地域、教育関係の皆様には、本

年もご理解とご協力をどうぞよろしくお願

いいたします。 

令和元年度１月号 

学園だより 
令和２年１月１７日 発行 

中央区立宇佐美学園 

静岡県伊東市宇佐美５４５番地 

宇佐美学園の３学期は・・・

の 力 

 

園 長 小久保 秀雄 

 

ボケの花 

五郎丸選手との交流 12月お楽しみ会集合写真 


